CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

INDICAÇÃO Nº 3516/2025

Solicita recapeamento asfáltico na Rua
Professor Manoel Cerqueira Leite, nas
imediações do número 22, no Jardim
Roberto Selmi Dei, e avaliação das
demais vias adjacentes com necessidade
de manutenção.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

O vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais,
com fundamento nos artigos 201 e 203, inciso II, alínea “m”, da Resolução nº 399, de 14
de novembro de 2012 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Araraquara),
combinado com o artigo 22, incisos XI e XIX, da Lei Orgânica do Município, indica à Vossa
Excelência que determine ao setor competente da municipalidade a realização de
recapeamento asfáltico na Rua Professor Manoel Cerqueira Leite, nas proximidades do
número 22, no Jardim Roberto Selmi Dei, bem como a avaliação e eventual recuperação
de outras vias adjacentes do mesmo bairro que apresentem buracos, desgaste ou
comprometimento do pavimento.

Moradores da região têm relatado deterioração significativa no asfalto, com
buracos que colocam em risco a segurança de motoristas, ciclistas e pedestres. O estado
precário da via tem causado danos materiais a veículos e comprometido a fluidez no
tráfego local.

Além disso, a extensão da solicitação às demais ruas do entorno visa assegurar
uma resposta mais ampla e eficiente às demandas de infraestrutura do bairro,
promovendo melhor mobilidade urbana e valorização do espaço público.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 28 de julho de 2025.

BALDA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6FSED9B14387VP08
		2025-07-28T14:23:24-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2025-07-28T14:23:24-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura